平成 28年 9月 1日

メキシコ合衆国へ進出するお客さまへの支援体制整備について

～国際協力銀行とメキシコ合衆国の地方政府、地場金融機関との業務協力覚書に参加～

筑波銀行（頭取：藤川 雅海、本店：茨城県土浦市）は、国際協力銀行が締結した「日本の地域金融

機関を通じた中堅・中小企業の現地進出支援にかかる覚書」に参加し、メキシコ合衆国（以下、「メキ

シコ」）のグアナファト州、ヌエボ・レオン州並びにメキシコの地場金融機関である BANCO NACIONAL DE

MÉXICO, S.A., INTEGRANTE DEL GRUPO FINANCIERO BANAMEX（以下、「Banamex」）と業務提携しました

のでお知らせいたします。

本提携により当行は、グアナファト州、ヌエボ・レオン州並びに Banamexを通じて、既にメキシコに

進出されているお客さま、または進出を予定されているお客さまへの様々なニーズにお応えしてまいり

ます。

当行は、今後もお客さまの海外展開に向けた取組みを支援してまいります。

記

１．お客さま向けの主なサービス内容

（１）メキシコにおけるビジネスパートナーの紹介、メキシコ地場銀行の紹介、現地職員採用支援

（２）現地で必要な事業許認可の取得支援

（３）現地視察ミッション受け入れ

（４）Banamexによる融資供与の検討等の金融関連サービスの提供

２．提携先の概要（順不同）

（１）地方政府

 グアナファト州 ヌエボ・レオン州

人口 570万人 510万人

GDP 512億米ドル 839億米ドル

進出本邦企業数 150社 75社

その他 自動車・自動車部品メーカーの進出が

急増している自動車製造拠点

州都モンテレイ市を中心に発展し、同

市を含む周辺 8都市に工業が集積

（２）海外金融機関

銀行名 Banamex（バナメックス）

本店所在地 メキシコシティ

設立 1884年

店舗数 1,630店舗

その他 シティグループに属するメキシコの大手商業銀行

以上

報道機関のお問合せ先

筑波銀行 総合企画部広報室 檜山 内線３７３０

筑波銀行 ビジネスソリューション部 湯浅 内線３６６０

℡ ０２９－８５９－８１１１

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ